existit aut certe praeparatur, velut Soph. 239 c πολλή μενιῶν με. . . ἔχοι προθυμία τῆς ἐπιχειρήσεως, εἰ σὲ τοιαῦθ' ὄρων πάσχοντα αὐτὸς ἐπιχειροῖην, Leg. 4, 722 d προοίμια καὶ ἀνακινήσεις ἔχουσαι τινα ἔντεχνον ἐπιχείρησιν χρήσιμον πρὸς τὸ μέλλον περαίνεσθαι; nonnullis locis alia voce addita expositionis notio oritur, velut 8, 352 e ἐπιχειρήσεις τοῦ λόγου, Leg. 1, 631 a σοῦ τὴν. . . ἐπιχείρησιν τῆς ἐξηγήσεως περὶ τοὺς νόμους. Ita et loco de quo agimus τὴν ἐπιχείρησιν περὶ αὐτῶν λεγομένην significare puto »expositionem de iis rebus (oratione) factam«, cf. interpretationem Howaldii »die Wiedergabe dieser Forschungen«, Guilelmi Andreae »der Versuch darüber zu reden«, Postii »the attempt to tell mankind of these matters«, non »expositionem quae dicitur« ut Taylor, Mind, 21, 1912, p. 355, vertit »the so-called dialectical exposition« aut Souilhé »d'argumenter là-dessus, comme on dit«. Usus participii hic idem est atque 326 d ἀφροδισίων σπουδᾶς διαπονουμένας, v. et annot.; Bonitzii correctionem γενομένην quam Apelt sequitur (»ein dahin gerichteter Versuch«) et Wilamowitz, Platon II 409, probat, supervacuum esse puto.

ὡς σέμν' ἄττα μεμαθηκότας: cf. Crat. 392 a οὐκ οἶει τοῦτο 5
σεμνὸν τι εἶναι γινῶναι, Pol. 2, 382 b οἶει γὰρ τί με. . . σεμνὸν
λέγειν, Leg. 1, 633 d τῶν σεμνῶν οἰομένων εἶναι. Propriam
adiectivi σεμνός vim cognoscimus si spectamus eius in rebus
mysticis usum; velut Ceres appellari solet σεμνή θεός (Hom.
h. Cer. 1), mysteria ipsa σεμνὰ τέλη (Soph. Oed. C. 1050), σεμνὰ
μουστήρια (Eur. Hipp. 25, hymnus apud Athen. 6, 253 d).

ἐν νῶ μοι γέγονεν: transit ad eam quae sequitur de philo- 342 a 1
sophia digressionem. Etiam his verbis soluta atque immeditata
epistulae compositio proditur.

πολλάκις ὑπ' ἐμοῦ καὶ πρόσθεν δηθεῖς: pertinet ad ea, quae 4
Plato praesentibus auditoribus disseruit.

τρία, τέταρτον. . . πέμπτον: cum hoc πέμπτον idea quae 7
dicitur sit, illa tria et τέταρτον, quae in unum coniuncta e 1 τὰ
τέτταρα appellantur, ea sunt quibus idea tamquam manifestatur;
quorum tria (ὄνομα, λόγος, εἶδωλον) extrinsecus sensibus per-
cipiuntur, quartum (ἐπιστήμη) in animo ipso positum est (c 5 ἐν
ψυχαῖς ἐνόν). Tribus illis externis ideae manifestationibus quar-

tum, scientia (*ἐπιστήμη*), paratur; haec quattuor necessaria sunt, ut quaedam ideae cognitio existat.

- b 1** *ὁ δὴ γνωστόν τε καὶ ἀληθῶς ἐστὶν ὄν*: ἀληθῶς et cum γνωστόν et cum ὄν coniungendum est, ut Pol. 5, 477 a dicitur *ὅτι τὸ μὲν παντελῶς ὄν παντελῶς γνωστόν, μὴ ὄν δὲ μηδαμῆ πάντη ἄγνωστον*.

Ἐν μὲν ὄνομα, δεύτερον δὲ λόγος quae ratio intercedat inter ea quae nomen (*ὄνομα*), definitio (*λόγος*), res ipsa (*οὐσία*) appellentur, docet hospes Atheniensis Cliniam Leg. 10, 895 d sq. dum etiam illud exemplum ponit *ψυχὴν* esse nomen, definitionem autem *ἢ δυναμένη αὐτὴν αὐτὴν κινεῖν κίνησις* (896 a); simulacri et scientiae nulla hic fit mentio. Contra de eo quod non est legitur Parm. 142 a (cf. ib. 164 a sq.) *οὐδ' ἄρα ὄνομα ἐστὶν ἀνίψ (sc. τῷ μὴ ὄντι) οὐδὲ λόγος οὐδέ τις ἐπιστήμη οὐδὲ αἰσθησις οὐδὲ δόξα*; hic quod *αἰσθησις* dicitur ad simulacrum referri apparet. Duo, *λόγος* et *ὄνομα*, coniuncta inveniuntur et Soph. 221 b, Politic. 267 a, 271 c.